



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE, E DO OUTRO LADO, A EMPRESA THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESCADA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca da Escada, Estado de Pernambuco, localizada à Avenida Doutor Antônio de Castro, S/N, Atalaia, Escada-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.291.311/0001-00, representado neste ato pela Secretária de Saúde e Ordenador de Despesas a Sra. **JACILENE DOS SANTOS GALDINO**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 6.639.621 - SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob nº 052.468.174-07, residente na Rua Beatriz Ramos Lins, nº 59, Bela Vista - Escada-PE, CEP 55.500-000, e do outro lado, na qualidade de **CONTRATADA, THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.037.882/0001-35, estabelecida à Rua Dom Pedrito, 228, Cumbica – Guarulhos/SP – CEP: 07.223-060, e-mail: hospitalarmbj@gmail.com, telefone: (11) 93481-1925, neste ato representada por seu representante legal, Sr. **THIAGO GONÇALVES DA SILVA**, portador da carteira de identidade nº 3.926.452.21, expedida pela SSP/SP, CPF nº 074.885.144-59, em vista o constante e decidido no **Processo Licitatório nº 040/2022**, resolvem celebrar o presente **1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO**, decorrente de licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 025/2022**, conforme descrito no Edital e seus Anexos, que se regerá pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis, mediante as condições expressas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente instrumento tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE**, de acordo com as condições, prazos, locais e especificações contidas no Termo de Referência e anexo, parte inseparável deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1- O presente Termo Aditivo tem como fundamento legal o §1º, inciso II do Art. 57 e §1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, que ficam fazendo parte integrante e complementar deste Instrumento Aditivo, como se aqui estivessem inteiramente reproduzidos, para todos os fins de direito, independentemente de suas transcrições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO

3.1 – Será acrescido do contrato supracitado o percentual de **23,62% (vinte e três vírgula sessenta e dois por cento)**, perfazendo o valor total de **R\$ 316.020,93 (trezentos e dezesseis mil, vinte reais e noventa e três centavos)**, conforme justificativa da secretaria competente e planilha em anexo;

Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	V. total
1	ÁLCOOL ETILICO, HIDRATADO LIQUIDO - 70%, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR: 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR, FRACO COM 1000ML.	Frascos	BELLO BELLA	400	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
2	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 7,5 X 7,5	Pacotes	ANDREONI	800	R\$ 0,34	R\$ 272,00



	CM, GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2, ADICIONAL: 5 DOBRAS. PACOTES COM 5 UNIDADES.					
4	AVENTAL DE PROTEÇÃO, TIPO CAPOTE, COM MANGA E IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM TNT, ELÁSTICOS NOS PULSOS, FECHAMENTO TRASEIRO, PESCOÇO E CINTURA. PRODUTO NÃO ALERGÊNICO; DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO, FRENTE, COSTAS E MEMBROS SUPERIORES. TAMANHO ÚNICO. UNIDADE.	Unidades	BELIFE	5000	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
6	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: M, 100% BORRACHA NITRÍLICA; NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA; TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; EM EMBALAGEM/CAIXAS COM 100 PARES.	Caixas	ABL	700	R\$ 13,10	R\$ 9.170,00
7	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: P, 100% BORRACHA NITRÍLICA; NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA; TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; EM EMBALAGEM/CAIXAS COM 100 PARES.	Caixas	ABL	900	R\$ 13,10	R\$ 11.790,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO LIQUIDO - 70%, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR: 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR, FRACO COM 1000ML.	Frascos	BELLOBELLA	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
9	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2, ADICIONAL: 5 DOBRAS. PACOTES COM 5 UNIDADES.	Pacotes	MAXI PLENA	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
11	AVENTAL DE PROTEÇÃO, TIPO CAPOTE, COM MANGA E IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM TNT, ELÁSTICOS NOS PULSOS, FECHAMENTO TRASEIRO, PESCOÇO E CINTURA. PRODUTO NÃO ALERGÊNICO; DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO, FRENTE, COSTAS E MEMBROS SUPERIORES. TAMANHO ÚNICO. UNIDADE.	Unidades	BE LIFE	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
13	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO	Caixas	ABL	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00



	CIRÚRGICOS, TAMANHO: M, 100% BORRACHA NITRÍLICA; NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA; TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; EM EMBALAGEM/CAIXAS COM 100 PARES.					
14	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: P, 100% BORRACHA NITRÍLICA; NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA; TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; EM EMBALAGEM/CAIXAS COM 100 PARES.	Caixas	ABL	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
15	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: 25 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO, APRESENTAÇÃO EM FRASCOS COM 1000ML	Frascos	RIOQUIMICA	3	R\$ 30,83	R\$ 92,49
18	ÁGUA DESTILADA 10ML - ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P. 1 ML COM PH: 5,0 - 7,0. AMPOLAS INDIVIDUALIZADAS COM 10 ML; ESTÉRIL; USO ENDOVENOSO DE FORMA NÃO DIRETA (JUNTAMENTE COM SF 0,9%, POR EXEMPLO). APRESENTAÇÃO EM AMPOLAS COM 10ML	Ampolas	SAMTEC	5520	R\$ 0,43	R\$ 2.373,60
20	ÁGUA OXIGENADA, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 10 VOLUMES, USO EXTERNO ADULTO E PEDIÁTRICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO = 3,0G; VEÍCULO QSP = 100,0ML. APRESENTAÇÃO EM FRASCOS COM 1000ML	Frascos	RIOQUIMICA	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
21	AGULHA HIPODÉRMICA, PARA USO ÚNICO, ESTÉRIL, 13 x 0,45 MM (26G x 1/2), DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	SOLIDOR	130	R\$ 8,82	R\$ 1.146,60
22	AGULHA HIPODÉRMICA, PARA USO ÚNICO, ESTÉRIL, BD 23G1", 0,60 x 25 (25 x 06), DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	LABOR IMPORT	130	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50
23	AGULHA HIPODÉRMICA, PARA USO ÚNICO, ESTÉRIL, 25 X 0,70 MM - 22 G X 1", DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	SOLIDOR	130	R\$ 8,80	R\$ 1.144,00
24	AGULHA HIPODÉRMICA, PARA USO ÚNICO, ESTÉRIL, 25 X 0,80 MM - 21	Caixas	SOLIDOR	130	R\$ 11,70	R\$ 1.521,00



	G X 1", DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES					
25	AGULHA HIPODÉRMICA, PARA USO ÚNICO, ESTÉRIL, 40 X 1.20 MM - 18 G 1 1/2", DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	SOLIDOR	130	R\$ 10,55	R\$ 1.371,50
26	AGULHA ANESTESIA RAQUI, DESCART., INOX, SPINAL, 22G X 3 1/2, ESTERIL, RAQUIDIANA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, CANHÃO PLASTICO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, UNIDADE	Unidades	PROCARE	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
30	ATADURA DE CREPE, (CREPOM)100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE 13 FIOS/CM² MEDINDO 10 CM X 1,80 M EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), DEVERA ATENDER NA INTEGRA A NBR 14.056, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. Nº REG. MIN. SAÚDE. PACOTES COM 12 UNIDADES	Pacotes	ORTOFEN	500	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
31	ATADURA DE CREPE, (CREPOM)100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE 13 FIOS/CM² MEDINDO 15CM X 1,80M, EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), DEVERA ATENDER NA INTEGRA A NBR 14.056, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. Nº REG. MIN. SAÚDE. PACOTES COM 12 UNIDADES.	Pacotes	ORTOFEN	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
32	ATADURA DE CREPE, (CREPOM)100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE 13 FIOS/CM² MEDINDO 20CM X 1,80M, EM REPOUSO (4,5 M ESTICADA), DEVERA ATENDER NA INTEGRA A NBR 14.056, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. Nº REG. MIN. SAÚDE. PACOTES COM 12 UNIDADES.	Pacotes	ORTOFEN	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00
33	ATADURA DE CREPE TAMANHO 30 CM POR 1.80 M, 100% ALGODÃO, COM TRAMA REGULAR, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA, 13 FIOS POR CM², EM CONFORMIDADE COM A NBR - ABNT 14056 E PORTARIA 106/2003- INMETRO.. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL (ROLO) UNIDADES.	Pacotes	ORTOFEN	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
37	CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA,	Unidades	BELIFE	70	R\$ 6,84	R\$ 478,80



	EM TECIDO SMS, GRAMATURA 40 IMPERMEÁVEL E LAMINADO, COM ACABAMENTO DE ELÁSTICO NOS PUNHOS. UNIDADE					
38	MACACÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO QUÍMICA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E PALA DE COBERTURA; ESPESSURA: 033 À 038 MM; APRESENTAÇÃO EM UNIDADES.	Unidades	VESTSEG	207	R\$ 22,99	R\$ 4.758,93
39	BIO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML, EM POLIPROPILENO, INCOLOR, COM ESCALA DE 50ML; C/ TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, NÃO ESTÉRIL DE USO ÚNICO. PLASTICO LIVRE DE BISFENOL-A, UNIDADE	Unidades	BIOBASE	1035	R\$ 1,49	R\$ 1.542,15
40	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - BOBINA (LARGURA: 210 MM X EXTENSÃO: 30 M), MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMO SENSÍVEL. FABRICAÇÃO: COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: EM BOBINA PARA IMPRESSÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, (BOBINA) UNIDADE.	Unidades	TECNOPRINT	68	R\$ 35,10	R\$ 2.386,80
41	BOLSA PARA COLOSTOMIA, EM PLASTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, CONSTITUÍDA POR CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, RECORTÁVEL DE 19/64, DRENÁVEL, COM "CLIP" INDIVIDUAL PARA FECHAMENTO. APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	Unidades	CONVATEC	125	R\$ 13,45	R\$ 1.681,25
42	CAIXA COLETORA, MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE.	Unidades	DESCARPACK	350	R\$ 6,69	R\$ 2.341,50
43	CAIXA COLETORA, MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL	Unidades	DESCARPACK	350	R\$ 10,78	R\$ 3.773,00



	PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM UNIDADES					
44	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, EM BRIM, PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEL, GRAMATURA CERCA DE 55G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 40CM X 40CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	PROTDESC		R\$ 18,50	R\$ 0,00
45	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 NÃO ESTÉRIL, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, FIO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO DO CORPO DA COMPRESSA, 4 CAMADAS EM TECIDO MACIO E NEUTRO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO. PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	BIOTEXTIL	225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
49	CATETER PARA INFUSÃO PARENTERAL, COMPOSTO DE CATETER DE DUPLO LUMEN, AGULHA INTRODUTORA PAREDE EXTRA-FINA, SERINGA 5CC, DILATADOR DE VASOS E GRAMPOS, ESTERIL, 1,3MM X 32MM, F – 90 ML/MIN, FLEXIVEL, 18G. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAÇÃO EM UNIDADES	Unidades	POLYMED	2760	R\$ 1,75	R\$ 4.830,00
50	CATETER PARA INFUSÃO PARENTERAL, EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE CATETER DE DUPLO LUMEN, AGULHA INTRODUTORA PAREDE EXTRA-FINA, SERINGA 5CC,, ESTÉRIL, 1,1MMX32MM, F– 60ML/MIN, FLEXÍVEL, 20G. CX C/ 100UND. APRESENTAÇÃO EM UNIDADES	Unidades	POLYMED	2760	R\$ 1,81	R\$ 4.995,60
51	CATETER PARA INFUSAO PARENTERAL, EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE CATETER DE DUPLO LUMEN, AGULHA INTRODUTORA PAREDE EXTRA-FINA, SERINGA 5CC, DILATADOR DE VASOS E GRAMPOS, ESTERIL, 0,03MM X 0,98MM, F – 33 ML/MIN, FLEXIVEL, 22G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Unidades	POLYMED	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00



52	CATETER PARA INFUSAO PARENTERAL, EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE CATETER DE DUPLO LUMEN, AGULHA INTRODUTORA PAREDE EXTRA-FINA, SERINGA 5CC, DILATADOR DE VASOS E GRAMPOS, ESTERIL, 0,7 X 19mm, F - -23ml/min, FLEXIVEL, 24G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Unidades	POLYMED	3000	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
53	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, TIPO ALMOTOLIA DESCART. CONCENTRACAO DE 2%, PH DE 5,5 A 7,0, SOLUCAO ANTI-SEPTICA DEGERMANTE, GLICONATO DE CLOREXIDINA, APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLASTICO NÃO TRANSPARENTE CONTENDO 1000ML. UNIDADE	Unidades	RIOQUIMICA	138	R\$ 26,34	R\$ 3.634,92
54	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5%, ANTISSÉPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, FRASCO COM 1000 ML	Frascos	FARMAX	50	R\$ 19,85	R\$ 992,50
59	COLETOR DE URINA ADULTO, PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	Unidades	MEDSONDA	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
60	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO CAPACIDADE 2000ML, ESTERIL - RESISTENTE, ATOXICO, VALVULA ANTI REFLUXO, VEDACAO SEGURA, C/SISTEMA DE PINÇA BLOQUEADORA DE FLUXO, NA CAMA, NA CADEIRA, MATERIAL EM POLIETILENO ATÓXICO, APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL.	Unidades	LABOR IMPORT	600	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00
63	DETERGENTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO-IÔNICOS; PELO MENOS 4 ENZIMAS; SOLVENTES, FRASCOS COM 1 LITRO.	Frascos	VIC PHARMA	60	R\$ 19,60	R\$ 1.176,00
70	EQUIPO BOMBA INFUSORA, EM PVC CRISTAL, GOTEJADOR PADRÃO, TIPO PINÇA E CORTA FLUXO, CONECTOR COM TAMPA, FILTRO, PARTÍCULAS 15 MICRAS, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, ESTERELIDADE: ESTÉRIL,	Unidades	LABOR IMPORT	300	R\$ 43,40	R\$ 13.020,00



	DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 200 CM. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
71	EQUIPO MACROGOTAS, PVC, C/INJ, C/RESP, C/CAMARA FLEX, C/FILTRO DE 0,2 MICRA, ESTÉRIL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TUBO COM NO MINIMO 1,40M, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA, COM PINÇA, EM EMBALAGENS INDIVIDUAL.	Unidades	BIOSANI	7500	R\$ 1,55	R\$ 11.625,00
74	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PVC CRISTAL, COMP. 180 CM, CÂMARA FLEXÍVEL, C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	Unidades	BIOSANI	810	R\$ 1,89	R\$ 1.530,90
75	ESCALPE 19 GAU, CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO E PVC E AGULHA EM AÇO INOX, EM UNIDADES.	Unidades	LAMEDID	1475	R\$ 0,24	R\$ 354,00
76	ESCALPE 23 GAU, CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO E PVC E AGULHA EM AÇO INOX, EM UNIDADES.	Unidades	LAMEDID	4140	R\$ 0,24	R\$ 993,60
77	ESCALPE 25 GAU, CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO E PVC E AGULHA EM AÇO INOX, EM UNIDADES.	Unidades	LAMEDID	2070	R\$ 0,24	R\$ 496,80
79	ESCOVA CIRÚRGICA, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS A 2% DE GLICONATO DE CLOREXIDINA PARA ASSEPSIA, PARA LAVAGEM PRÉ-OPERATÓRIA DE MÃOS.	Unidades	VIC PHARMA	270	R\$ 1,37	R\$ 369,90
80	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE:	Unidades	PREMIUM	15	R\$ 90,59	R\$ 1.358,85



	ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO*: DE BRAÇO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , TAMANHO: ADULTO					
82	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, EXTRA-FLEXÍVEL, TECIDO EM 100% ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS.	Unidades	MISSNER	500	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
83	ESPARADRAPO MICROPORE TIPO FITA (HIPOALÉRGICA) COR BEGE; HIPOALÉRGICA; PARA CURATIVOS; MEDIDAS APROXIMADAS: 10CM X 4,5M	Unidades	MISSNER	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
84	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO VAGINAL, TAM. G, MATERIAL: POLIMERO. TRAVAMENTO C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL POLÍMERO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	Unidades	KOLPLAST	550	R\$ 1,61	R\$ 885,50
85	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO VAGINAL, TAM. M, MATERIAL: POLIMERO. TRAVAMENTO C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL POLÍMERO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	Unidades	KOLPLAST	1100	R\$ 1,33	R\$ 1.463,00
86	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO VAGINAL, TAM. P, MATERIAL: POLIMERO. TRAVAMENTO C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL POLÍMERO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	Unidades	KOLPLAST	1100	R\$ 1,36	R\$ 1.496,00
88	FILME RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO SECO, RAIOS-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	Caixas	PROGRAD	20	R\$ 365,54	R\$ 7.310,80
89	FILME RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO SECO, RAIOS-X, DIMENSÕES: 24 X 35 CM, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	Caixas	PROGRAD	20	R\$ 270,46	R\$ 5.409,20
90	FILME RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO SECO, RAIOS-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM	Caixas	PROGRAD	20	R\$ 397,77	R\$ 7.955,40



	100 UNIDADES.						
95	FIO DE SUTURA Nº 0, CATGUT, CROMADO, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 1/2 4CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	SHALON	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00	
96	FIO DE SUTURA Nº 1-0, CATGUT, CROMADO, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 1/2 4CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	SHALON	828	R\$ 4,51	R\$ 3.734,28	
97	FIO DE SUTURA Nº 2-0, CATGUT, CROMADO, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, 3CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	SHALON	160	R\$ 4,49	R\$ 718,40	
98	FIO DE SUTURA Nº 3-0, CATGUT, CROMADO, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, 3CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	SHALON	160	R\$ 5,19	R\$ 830,40	
99	FIO DE SUTURA Nº 0, CATGUT, SIMPLES, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, 3CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	TECHNOFIO	160	R\$ 6,75	R\$ 1.080,00	
100	FIO DE SUTURA Nº 2-0, CATGUT, SIMPLES, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 1/2, 3,5CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	TECHNOFIO	160	R\$ 4,98	R\$ 796,80	
101	FIO DE SUTURA Nº 3-0, CATGUT, SIMPLES, 75CM, ABSORVÍVEL, COM AGULHA 1/2, 3CM CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	TECHNOFIO	160	R\$ 5,02	R\$ 803,20	
102	FIO DE SUTURA Nº 1-0, NYLON, 45CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, TRIANGULAR DE 3CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00	
103	FIO DE SUTURA Nº 2-0, NYLON, 45CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, TRIANGULAR DE 2,0CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00	
104	FIO DE SUTURA Nº 3-0, NYLON, 45CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, TRIANGULAR DE 4,0CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00	
105	FIO DE SUTURA Nº 4-0, NYLON, 75CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 1/2, CILÍNDRICA DE 4,0CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00	
106	FIO DE SUTURA Nº 5-0, NYLON, 45CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, TRIANGULAR DE 2,0CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 3,37	R\$ 2.696,00	
107	FIO DE SUTURA Nº 6-0, NYLON,	Unidades	LABOR IMPORT	800	R\$ 3,32	R\$ 2.656,00	



	45CM, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA 3/8, TRIANGULAR DE 1,65 CM, EM AÇO INOX, ESTÉRIL					
117	FITA HOSPITALAR, IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES: 19 MM X 50 M, MATERIAL DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, TIPO USO ÚNICO.	Unidades	HOSPFLEX	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00
118	FITA ADESIVA CORRUGADA PARA TESTE EM AUTOCLAVE A VAPOR, 19 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PRAZO DE VALIDADE. Nº. REG. MIN. SAUDE.	Unidades	CRALPLAST	125	R\$ 6,00	R\$ 750,00
119	FIXADOR CITOLÓGICO, TIPO SPRAY, FRASCO COM 100 ML. PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO, COMPOSTO POR PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	Unidades	KOLPLAST	50	R\$ 13,18	R\$ 659,00
120	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS – COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, RAIOS X, GALÕES DE 38 LITROS, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Unidades	IBF	6	R\$ 219,57	R\$ 1.317,42
121	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, LÍQUIDO CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Unidades	IBF	6	R\$ 173,99	R\$ 1.043,94
122	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO - TAMANHO G, COM CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, A BASE DE SILICONE, HIPOALERGÊNICO COM ALOEVERA, COM FIOS DE ELÁSTICO E FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS, FORMATO ANATÔMICO, RÁPIDA ABSORÇÃO E LONGA PROTEÇÃO.	Unidades	CONFORT CARE	1035	R\$ 1,61	R\$ 1.666,35
123	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO - TAMANHO M, COM CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, A BASE DE SILICONE,	Unidades	CONFORT CARE	1035	R\$ 1,61	R\$ 1.666,35



	HIPOALERGÊNICO COM ALOE VERA, COM FIOS DE ELÁSTICO E FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS, Formato anatômico, RÁPIDA ABSORÇÃO E LONGA PROTEÇÃO.					
124	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO - TAMANHO P, COM CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, A BASE DE SILICONE, HIPOALERGÊNICO COM ALOE VERA, COM FIOS DE ELÁSTICO E FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS, FORMATO ANATÔMICO, RÁPIDA ABSORÇÃO E LONGA PROTEÇÃO.	Unidades	CONFORT CARE	345	R\$ 0,70	R\$ 241,50
125	GEL CONDUTOR CLÍNICO INCOLOR 1000G, A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, ESTÉRIL. UNIDADE.	Unidades	FORTSAN	30	R\$ 13,58	R\$ 407,40
127	IODOPOLIVIDONA - PVPI DEGERMANTE SOLUÇÃO CONCENTRAÇÃO A 10%, COM 1% DE IODO ATIVO, CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES, ANTISSÉPTICO E DEGERMANTE USO HOSPITALAR SEM BICO CONTENDO 1000 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidades	VIC PHARMA	30	R\$ 35,36	R\$ 1.060,80
128	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 11, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	BIOMASS	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
129	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	BIOMASS	60	R\$ 11,85	R\$ 711,00
130	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 20, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	BIOMASS	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
131	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 21, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	BIOMASS	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
132	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	Unidades	BIOMASS	90	R\$ 32,10	R\$ 2.889,00
133	LÂMINA PARA BISTURI, Nº 24, EM	Caixas	BIOMASS	90	R\$ 32,10	R\$ 2.889,00



	AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES					
134	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES: 76 X 26 MM, ADICIONAL PARA HISTOLOGIA, BORDA FOSCA, LAPIDADA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixas	KOLPLAST	138	R\$ 13,80	R\$ 1.904,40
135	LANCETA USO: DESCARTÁVEL, TIPO: COM SISTEMA RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Tubos	MEDLEVENSOHN	16000	R\$ 0,33	R\$ 5.280,00
136	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, PARA MACAS HOSPITALARES, EM ROLOS MEDINDO 0,70CM X 50M, APRESENTAÇÃO: COR: BRANCO, EM FIBRA DE CELULOSE, GRAMATURA: DE 24 A 27 GRAMAS POR M ² , ALVURA MÍNIMA 50% BRANCO.	Unidades	ASTROMED	690	R\$ 10,90	R\$ 7.521,00
137	LUVAS CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, Nº 7,0, EM PARES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	Pares	LEMGRUBER	1380	R\$ 1,54	R\$ 2.125,20
138	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, Nº 7,5, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	Pares	LEMGRUBER	1380	R\$ 1,54	R\$ 2.125,20
139	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, Nº 8,0, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	Pares	LEMGRUBER	1380	R\$ 1,76	R\$ 2.428,80
140	LUVA DESCARTÁVEL PARA	Caixas	ABL	276	R\$ 15,99	R\$ 4.413,24



	PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: G, 100% BORRACHA NITRÍLICA; NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA; TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; EM EMBALAGEM/CAIXAS COM 100 PARES.					
147	MASCARA Nº 95 / PFF2S, PARA USO HOSPITALAR. NO MÍNIMO 5 CAMADAS DE PROTEÇÃO, CLIP NASAL INTERNO BFE SUPERIOR MASCARA FACIAL - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, TRIDIMENSIONAL, ANATÔMICA, COM 95% DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	Unidades	DESCARPACK	1380	R\$ 0,50	R\$ 690,00
149	MÁSCARA PROTETORA FACIAL, TIPO SHIELD: EM MATERIAL RESISTENTE, POLIPROPILENO OU ACRÍLICO HIGIENIZÁVEL, E TRANSPARENTE, COM ISOLAMENTO ANATÔMICO, ANTI-EMBAÇAMENTO, REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, MEDINDO 32 X 22,5CM, QUE PERMITA BOA VISIBILIDADE.	Unidades	ORTHO PAUER	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
150	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO POLIPROPILENO, LENTE POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, MODELO LENTES: SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA	Unidades	MOVITEK	25	R\$ 9,69	R\$ 242,25
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO COM 15 CM X 100 M, MATERIAL: CELULOSE COM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO E POLIPROPILENO. DEVERÁ SER DE COR CLARA OU BRANCO, GRAMATURA DO PAPEL DEVERÁ SER DE 60 A 80 GR/M².	Unidades	ZERMATT	12	R\$ 76,80	R\$ 921,60
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO COM 20 CM X 100 M, MATERIAL: CELULOSE COM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO E POLIPROPILENO. DEVERÁ SER DE COR CLARA OU BRANCO, GRAMATURA DO PAPEL DEVERÁ SER DE 60 A 80 GR/M².	Unidades	ZERMATT	12	R\$ 89,60	R\$ 1.075,20
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO	Unidades	ZERMATT	20	R\$ 91,59	R\$ 1.831,80



	COM 25 CM X 100 M, MATERIAL: CELULOSE COM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO E POLIPROPILENO. DEVERÁ SER DE COR CLARA OU BRANCO, GRAMATURA DO PAPEL DEVERÁ SER DE 60 A 80 GR/M².					
156	PISSETA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 500ML, TRANSPARENTE, FRASCO FABRICADO EM POLIETILENO, NÃO AUTOCLAVÁVEL, BICO LONGO COM ANGULAÇÃO 90 GRAUS, SEM GRADUAÇÃO, COM TAMPA DE ROSCA, USO LABORATORIAL.	Unidades	JPROLAB	30	R\$ 11,03	R\$ 330,90
157	PRO-PÉ DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA PARTE SUPERIOR, GRAMATURA MÍNIMA DE 20. TAMANHO ATÉ O Nº 44	Unidades	DESCARPACK	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00
159	PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS, COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	Unidades	JPROLAB	1380	R\$ 1,10	R\$ 1.518,00
161	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 0,45 X 13 MM, PARA INSULINA - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	SR	65	R\$ 42,49	R\$ 2.761,85
162	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 25 X 0,70 MM (22G1) - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	DESCARPACK	200	R\$ 53,60	R\$ 10.720,00
163	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25 X 70MM (22G1) - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	DESCARPACK	35	R\$ 40,33	R\$ 1.411,55
164	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA 25 X 0,70 MM (22G1) - CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	DESCARPACK	200	R\$ 37,61	R\$ 7.522,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25 X 70 MM (22G1) - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	DESCARPACK	175	R\$ 77,92	R\$ 13.636,00
216	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - CLORETO DE SÓDIO 3,5G, CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, CITRATO DE SÓDIO 2,9G, GLICOSE 20G - ENVELOPE PARA DILUIÇÃO.	Envelopes	NATULAB	3000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
217	IMOBILIZADOR (TALA) METÁLICA, 12MMX180MM, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E ESPUMA, MOLDANDO-SE FACILMENTE SOBRE O MEMBRO, TIPO ARAMADO. PACOTES COM 12 UNIDADES	Pacotes	MSO	3	R\$ 18,70	R\$ 56,10
222	TIRAS PARA TESTE ON CALL PLUS II C/50 TIRAS, TIRA DE BORRACHA	Caixas	ON CALL PLUS	207	R\$ 44,50	R\$ 9.211,50



	- TIRAS DE TESTE PARA AVALIAR GLICOSE SANGUÍNEA CAPILAR, VENOSO, NEONATAL E ARTERIAL, FRASCOS COM 50 UNIDADES PARA SER UTILIZADO NO APARELHO ON-CALL PLUS					
223	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ALTA PRESSÃO ATÉ 1200 PSI.	Unidades	DESCARPACK	2850	R\$ 0,99	R\$ 2.821,50
224	TOUCA DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO CAPILAR, BRANCA, SANFONADA, COM ELÁSTICO, PARA USO HOSPITALAR, GRAMATURA 10G, EM POLIPROPILENO / TNT), TAMANHO 45 X 52 CM – CAIXAS COM 100 UNIDADES	Caixas	MEDIX	69	R\$ 10,14	R\$ 699,66
225	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL: SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA: Nº 204, DIÂMETRO INTERNO: CERCA DE 6,0 MM, COMPRIMENTO: 2,0 M, ADICIONAIS: C, CONECTORES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	Unidades	KINNER	138	R\$ 9,62	R\$ 1.327,56
226	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA N 200, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 3,0 MM, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL” EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM ROLO DE 15 M	Unidades	KINNER	6	R\$ 31,41	R\$ 188,46
234	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG / JATO DOSE - 1 TUBO DE ALUMÍNIO COM 200 DOSES + ADAPTADOR, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE.	Unidades	TEUTO	207	R\$ 15,39	R\$ 3.185,73
VALOR TOTAL						R\$ 316.020,93

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 - Conforme disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alterações, o presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município na forma de extrato, como condição de sua eficácia.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS



5.1 - Ficam mantidas e ratificadas todas as demais Cláusulas do **Contrato nº 0117/2022**, ora aditado, que não foram implícita ou explicitamente alteradas pelo presente Termo Aditivo.

5.2 - E, por estarem assim, justas, acordadas e contratadas, as partes mandaram elaborar o presente Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma para o mesmo fim e efeito de direito, o qual depois de lido e achado conforme, o assinam, juntamente com as duas testemunhas abaixo, especialmente convocadas para este ato, que a tudo assistiram.

Escada/PE, 15 de setembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESCADA

CNPJ Nº 10.291.311/0001-00

JACILENE DOS SANTOS GALDINO

Gestora e Secretária de Saúde e de Saneamento do
Município da Escada – PE
P/ Contratante

THIAGO G. DIST. DE MED. E LOGÍSTICA LTDA

CNPJ Nº 44.037.882/0001-35

THIAGO GONÇALVES DA SILVA

Sócio Administrador

P/ Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF :

R.G. :

2. _____

Nome:

CPF :

R.G. :

